
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

Firenze,  12 giugno 2012 

Decreto 202 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esterni, Decreto Direttoriale n. 57 del 25.03.09; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 1991, n. 171;  

VISTA la comunicazione del Ministero della Pubblica Istruzione del 07.08.2006 con la 

quale sono stati affidati all’Indire i sottoprogrammi settoriali Comenius e Grundtvig e le 

misure trasversali, relative all’Istruzione, del Programma Comunitario Lifelong Learning 

2007 – 2013, nonché alla comunicazione del Ministero dell’Università e Ricerca del 

02.11.2006 con la quale è stato affidato all’Indire il sottoprogramma settoriale Erasmus, 

del Programma Comunitario Lifelong Learning 2007 – 2013 e con riferimento alla nota 

della Commissione Europea del 04.12.2006 nella quale si conferma che il programma E-

Twinning è parte integrante del Programma Comunitario Lifelong Learning nonché alla 

comunicazione del Ministero della Pubblica Istruzione del 10.11.2006 con la quale si 

conferma l’affidamento delle attività di gestione della rete Eurydice all’Indire; 

VISTO quanto previsto dalla Guida per le Agenzie Nazionali (LLP/NA/DIR/2011/009, 

punto 2.11), che richiede alle Agenzie Nazionali per il Lifelong Learning Programme di 

prevedere nella propria organizzazione adeguate funzioni di controllo e audit interno, 

esercitate da figure indipendenti in modo da evitare qualsiasi conflitto d’interessi; 

CONSIDERATO che nell’attuale organico dell’Agenzia LLP non è presente una risorsa 

con le caratteristiche su menzionate che possa svolgere la funzione in totale assenza di 

conflitto di interessi; 

CONSIDERATA dunque la necessità di perseguire, anche nel rispetto dei tempi e delle 

direttive dettate dalla Commissione Europea, il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra  



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

e considerato che si tratta di prestazione altamente qualificata a cui non si può far fronte, se 

non temporaneamente, con il personale in servizio; 

RILEVATA la necessità ed urgenza di reperire una tale figura professionale al fine di 

facilitare gli adempimenti richiesti con particolare riguardo allo svolgimento dei controlli 

interni e all’aggiornamento delle relative procedure  nel rispetto delle scadenze; 

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica decreto n. 168 del 10.04.2012 finalizzata 

alla selezione pubblica per titoli finalizzata al conferimento di un incarico di prestazione 

d’opera professionale per attività di Controllo e Audit interno dell’agenzia LLP italia 

(codice: SEL4/2012)”  

LETTO il verbale redatto in data 3 maggio 2012 dalla Commissione istituita con decreto 

n. 179 del 20/04/2012, con il quale vengono valutate le candidature pervenute per la 

suddetta selezione; 
VISTO il decreto n. 196 del 24 maggio 2012 con il quale viene pubblicata la graduatoria 

provvisoria; 

LETTO il verbale relativo all’esame dei reclami redatto il giorno 4 giugno 2012 dalla 

Commissione preposta 

 
DECRETA 

 
è pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla selezione di cui al decreto n.168 del 
10.04.2012: 
 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
DI PIETRO Davide 22/30 

 
 
Non vengono

 

 inseriti in graduatoria in base all’articolo 6 del bando di selezione per non 
aver raggiunto il punteggio minimo di 21/30  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FURNARI Enza 6/30 
MELILLI Vincenzo 6/30 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
Risulta pertanto vincitore della presente procedura di selezione: 
 
DI PIETRO DAVIDE 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it            
  

                                                                                       
 

RB/dc 

 
 
 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.indire.it/�

